
MeioDia

PREGÃO PRESENCIAL 612.01/2018 
PROCESSO: 0512.01/2018 
TIPO: menor preço por item 
DATA: 20/12/2018 - HORA: 09:00 Hs

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA
A
Prefeitura Municipal de Fortim/CE
Comissão Permanente de Licitação
i/ila da Paz, n" 40 - Centro - Fortim/CE - CEP 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001 -20 - CGF: 06.920.639-2 - Fone: (88) 3413-1053
Pregoeira Oficial: Francisa Laédina Alves Gomes Maia.

S en h o ra  P rego eira :
A empresa M E IO D IA  REFEIÇÕES IN D U STR IA IS  LTDA, inscrito no CNPJ n2 1 0 .3 2 8 .8 3 4 /0 0 0 1 -8 4 , sediada na rua Rua Rio Pitimbu, n 
256, Emaús, Parnamirim RN Cep: 59.149.120, tendo examinado minuciosamente as normas específicas do P resencial n® 
6 1 2 .0 1 /2 0 1 8 , cujo , contratacao do presente Edital e a CONTR A TA Ç ÃO  DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FO R N E C IM E N TO  DE 
REFEIÇÕES, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS U N ID A D ES A D M IN IS T R A T IV A S  D O  M U N IC ÍP IO  DE 
FO R TIM  - CE. conforme as especificações constantes do Anexo I do Termo de Referência do Edital, e após tom ar conhecimento de 
todas as condições lá estabelecidas, declaramos expressamente que:
1 - P ro p o m o s  fo rn e c e r , sob nossa in te g ra l res p o n sa b ilid ad e , o  o b je to  do  re fe r id o  E d ita l d e  P regão  P resenc ia l, c o n fo rm e  
d is crim in ad o  ab aixo :

Item

2

DESCRIÇÃO DO PRODUTO
REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA: Composta de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, farofa, salada 
crua ou cozida, carne bovina ou suína ou frango ou peixe.

MARCA MODELO FABRICANTE UND QDE R$ UND TOTAL POR ITEM
NÀO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL MEIO DIA REFEIÇÕE UND 6800 R$ 13,00 R$ 88.400,00

TOTAL DE UND. PI EXTENSO: treze reais

TOTAL POR ITEM PI EXTENSO: ____________________________________________________________________ oitenta e oito mil e quatrocentos reais

TOTAL GERAL R$________________ 88.400,00
oitenta e oito mil e quatrocentos reais

LOCAL DE ENTREGA: Conforme Edital, nas unidades Administrativa do Município de Fortim/CE.

PRAZO DE FORNECIMENTO: (IMEDIATO), Conforme Termo de Referência do Edital 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias contados a contar da apresentação.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL-001 - AGÊNCIA 4361-3 - CONTA CORRENTE 223532-3

*Declaramos expressamente que nos preços acima ofertados estão inclusos todos os custos diretos 
e indiretos tais como: impostos, taxas, seguros, fretes, embalagem, carga, descarga e etc. Como 
também estamos de pleno acordo com as condições especiais e gerais deste edital.

“Declaramos conhecera legislação de regência desta licitação e que os componentes serão 
fornecidos de acordo com as condições estabelecidas no Edital, o que conhecemos e aceitamos em 
todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e outros.

Parnamirim (RN), 04 de janeiro de 2019.

ManòeTAnHrafrrde Sousa Júnior 
Representante 

CPF: 722.599.144-20

MEIODIA REFEIÇÕES INDUSTRIAIS LTDA
Rua Rio Pitimbu, n 256, Emaús, Parnamirim RN 

Cep: 59.149.120 - CNPJ. 10.328.834/0001-84 - IE: 202155196 
sac@meiodiarefeicoes.cm.br fone: (84) 3645-2051 Fax (84)3272-1090

mailto:sac@meiodiarefeicoes.cm.br


A
PREGOEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE.

PROCESSO N.°: 0612.01/2018/PP 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
DATA DE ABERTURA: 20/12/2018 
HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m 
REF : PROPOSTA DE PREÇOS.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM 
-CE.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND
QUANTIDADE

TOTAL
VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

3

REFEIÇÃO TIPO PRATO FEITO:
Servidos em porções juntas de arroz, 
macarrão, feijão ou baião de dois, 
verduras, carnes bovina ou suína ou 
frango ou peixe.

UND 7.450
R$

13,00(TREZE
REAIS)

R$
96.850,00(NOVENTA E 

SEIS MIL 
OITOCENTOS E 

CINQUENTA REAIS)

4

•

LANCHE: Composto de uma das 
combinações: a) Sanduíche misto 01 (uma 
fatia de queijo e uma fatia de presunto); b) 
Sanduíche natural: frango 
acompanhado de 03 (três) pães de forma 
(100g)+ refrigerante ou suco (200ml);
c) Esfirra: frango ou carne de sol + 
refrigerante ou suco (200ml);
d) Caldo(pão/torrada) + refrigerante ou 
suco (200ml); e)Rissole(queijo e presunto) 
+ refrigerante ou suco de 200 ml; f) Café, 
leite, biscoito, bolo e salada de frutas.

UND 6.450

R$
8,70(OITO 

REIS E 
SETENTA 

CENTAVOS)

R$
56.115,00(CINQUENTA 
E SEIS MIL CENTO E 

QUINZE REAIS)

VALOR GLOBAL R$152.965,00: (Cento e cinqueni
e cinco reais)

ta e dois mil novecentos e sessenta R$152.965,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) DIAS.

DADOS DA EMPRESA:
Proponente FORTIM -  
COMERCIO E SERVIÇOS DE 
RESTAURANTE EIRELI - ME:

Endereço Comercial: Rodovia CE 040 KM 110 
BL B, ZONA URBANA -  S/N -  FORTIM -  
CE/CEP 62.815-000

CNPJ: 08.869.194/0001-78 CGF:
Banco: Banco do Brasil Agência: 4379-6 Conta Corrente: 8819-

6
Fone/Fax(88) 3413-1900 E-mail:diogoaraujo56@yahoo.com
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

mailto:diogoaraujo56@yahoo.com


# 6ç3O FIs——I——-----o
O

Nome: Diogo Araujo Barbosa RG n°:35282822001 CPF n°:012.421.033- 
33

Cargo/Função: Gerente Fone(88) 9 9708-6407

1. Valor Global da Proposta: R$ 162.350,00 (Cento e sessenta e dois mil trezentos 
e cinquenta reais).

2. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
3. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 

obrigações contidas no anexo I -  Termo de Referência deste edital.

Fortim -  CE, 04 de JANEIRO de 2019.

_____________
* br. Diogo Araujo Barbosa

FORTIM -  COMERCIO E SERVIÇOS DE RESTAURANTES EIRELI -  ME 
CNPJ n° 08.869.194/0001-78



ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

A
PREGOEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE.
PROCESSO N° 0612.01/2018/PP 
MODALIDADE: PREGÃO N° 0612.01/2018/PP

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA EM ANEXO.

OBJETO: CONTRATAÇAO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES 
E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO 
DE FORTIM - CE.

PLANILHA DE P3EÇOS
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTD V. UNIT V. TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO COMERCIAL: Servidas em porções 
individuais de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, 
saladas crua ou cozida, carnes bovina ou suína ou frango ou 
peixe.

UND 6.450 R$13,90 
Treze reais e 

noventa centavos

R$ 89.655,00 
Oitenta e nove mil 

seiscentos e 
cinquenta e cinco 

reais.

2 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA: Composta de arroz, 
macarrão, feijão ou baião de dois, farofa, salada crua ou 
cozida, carne bovina ou suína ou franqo ou peixe.

UND 6.800 - -

3 REFEIÇÃO TIPO PRATO FEITO: Servidos em porções 
juntas de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, verduras, 
carnes bovina ou suína ou franqo ou peixe.

UND 7.450 - -

4 LANCHE: Composto de uma das combinações: a) Sanduíche 
misto 01 (uma fatia de queijo e uma fatia de presunto); b) 
Sanduíche natural: frango - acompanhado de 03 (três) pães 
de forma (100g) + refrigerante ou suco (200ml); c) Esfirra: 
frango ou carne de sol + refrigerante ou suco (200ml);
d) Caldo(pão/torrada) + refrigerante ou suco (200ml);
e) Rissole(queijo e presunto) + refrigerante ou suco de 200 ml;
f) Café, leite, biscoito, bolo e salada de frutas.

UND 6.450

5 COFFE BREAK: Composto de 10 mini salgados, suco de 
frutas, refrigerante, 2 fatias de bolo, salada de frutas, café e 
leite (por pessoa).

UND 3.800 R$12,40 
Doze reais e 

quarenta 
centavos

R$ 47.120,00 
Quarenta e sete mil 
cento e vinte reais.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (CENTO E TRINTA E SEIS MIL SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS). R$ 136.775,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: CONFORME EDITAL

•  O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS 
OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, 
FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE 
POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

M C BARBOSA EVENTOS E SERVIÇOS 
CNPJ: 10.868.264/0001-15

E-mail: mxl.evenlos@hotmail.com Fone: (88) 99654-9056 
RUA: RITA BANDEIRA GONDIM S/N FORTIM/CE



•  0  LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS 
OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

•  0  LICITANTE DECLARA DE OUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS, OBJETO DESTE EDITAL, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA 
EDITALiCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA 
ORDEM DE SERVIÇO.

DADOS DA EMPRESA:
RAZÃO SOCIAL: M C BARBOSA EVENTOS E SERVIÇOS 
CNPJ: 10.868.264/0001-15 CGF: 06.380121-3
ENDEREÇO: RUA RITA BANDEIRA GONDIM S/N FORTIM/CE CEP: 62815-000 
E-WIAIL: MXL.EVENTOS@HOTMAIL.COM 
FONE: 88 9.9654-9056
CONTA CORRENTE: BANCO: 001 AGENCIA: 4379-6 CONTA CORRENTE: 7983-9

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO
NOME: MICHELLE DA COSTA BARBOSA 
CPF: 026.806.063-02 RG N° 2004010276002 
CARGO/FUNÇÃO: SOCIA PROPRIETÁRIA

FORTIM, 04 DE JANEIRO DE 2019.

M C BARBOSA EVENTOS E SERVIÇOS 
CNPJ: 10.868.264/0001-15 

MICHELLE DA COSTA BARBOSA 
CPF.: 026.806.063-02 

SOCIO(A) ADIMINISTRADOR

M C BARBOSA EVENTOS E SERVIÇOS 
CNPJ: 10.868.264/0001-15

E-mail: mxl.eventos@hotmail.com Fone: (88) 99654-9056 
RUA: RITA BANDEIRA GONDIM S/N FORTIM/CE

mailto:MXL.EVENTOS@HOTMAIL.COM
mailto:mxl.eventos@hotmail.com

